Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики
 Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Тагилстрой»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение

«О правилах приёма, перевода, отчисления и восстановления граждан в

МБУ ДО «Спортивная школа «Тагилстрой», утвержденный приказом от

23.08.2023 г. № 2308-4-од

 от 10 сентября 20 25 года  № 1009-1 - од

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение

Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 27.01.2023 № 57 «Об

утверждении порядка приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки», Приказом

Министерства спорта РФ от 22.07.2025 № 579 «О внесении изменений в

порядок приема на обучение по дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки, утвержденным приказом Министерства

спорта РФ от 27.01.2023 № 57,  Административным регламентом

предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по

дополнительной общеобразовательной программе», утвержденным

постановлением Администрации города Нижний Тагил от 03.11.2023 № 2760-

ПА, с изменениями, письма УРФКСиМП от 10.09.2025 № Вн-26-01/1312

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ПОЛОЖЕНИЕ «О правилах приёма,

перевода, отчисления и восстановления граждан в МБУ ДО «Спортивная

школа «Тагилстрой»:

1.1.  П. 2.5.8. изложить в следующей редакции:

«Количество поступающих на бюджетной основе для обучения по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки

определяется учредителем Учреждения в соответствии с муниципальным

заданием на оказание муниципальных услуг за счет бюджетных ассигнований

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

Лицам, указанным в пункте 5 части 5.1. статьи 71 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 372 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

предоставляется преимущественное право зачисления на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки при

условии успешного прохождения индивидуального отбора.

Организация вправе осуществлять прием поступающих сверх

установленного муниципального задания на оказание (муниципальных услуг

на обучение на платной основе по договорам об образовании по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки.»

1.2.  П.  2.4.4. изложить в следующей редакции:

«Основанием для зачисления в учебно-тренировочные группы по

дополнительным общеразвивающим программам являются:

- личное заявление родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего гражданина или личное заявление поступающего,

достигшего четырнадцатилетнего возраста (Приложение № 1);

- паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

- копия свидетельства о рождении поступающего;

- медицинские документы, подтверждающие отсутствие у поступающего

противопоказаний для освоения программ в области физической культуры и спорта;

- фотографии поступающего (в количестве 2 шт., в формате 3х4 см).

- сведения о принадлежности несовершеннолетнего, поступающего к

лицам, которым предоставлено преимущественное право зачисления в

соответствии с п. 2.5.8. Положения (Справка, выданная в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 09 октября 2024 г. № 1254 «О порядке

установления факта участия граждан РФ в специальной военной операции на

территории Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской области и Херсонской области

(далее соответственно – справка участника специальной военной операции.

Постановление № 1354) или сведения, предоставляемые в соответствии с

постановлением № 1354 (далее-сведения об участии в специальной военной

операции). Статус детей участников специальной военной операции ,

погибших или получивших увечье либо заболевание при исполнении

обязанностей специальной военной операции  служебных обязанностей) в

ходе специальной военной операции, подтверждается справкой выданной

федеральным органом исполнительной власти (федеральным

государственным органом), который выдал справку участника специальной

военной операции или предоставил сведения об участии в специальной

военной операции»

Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют

документ, подтверждающий родство заявителя (или законность

представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя

на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном

порядке переводом на русский язык.

Родители (законные представители) детей имеют право по своему

усмотрению представлять другие документы

2. Приказ ввести в действие с 01.09.2025 г.

3. Специалисту по кадрам Морозовой К.Г. ознакомить сотрудников в

срок до 15.09.2025 г. Включительно

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Федорову О.Е.

Директор    Блюденова С.В.

		2025-11-12T14:02:36+0500
	Блюденова Светлана Витальевна